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Daté 05/12/2024

PROCES VERBAL

Konsultimi Publik mbi ndértimin e Zip Line
Vendi : Qéndra Kulturore Multifunksionale

Ora : 12:30
Tema e konsultimit : Ndértimi i Zip Line

I mbajtur sot mé daté 5 Dhjetor né ambientet e Qéndrés Kulturore Multifunksionale Pérmet me
pjesémarrjen e Kryetares sé¢ Bashkisé, znj.Alma Hoxha, nén/Kryetares znj.Aulona Meshini dhe
gjithé stafit drejtues t€ Bashkisé Pérmet.Gjithashtu té pranishém jané punonjés t&é AKZM Pérmet,

biznese dhe operatoré turistiké si dhe mjaft qytetaré t& interesuar.

Takimin e hapi Kryetarja e Bashkisé e cila foli reth 15 minuta.Si fillim ajo pérshéndeti dhe
falenderoi pér kohén t& gjithé t& pranishmit né sallé.M& pas né vijim t& fjalés s& saj ajo theksoi se
puna pér t€ zhvilluar edhe mé tej turizmin vazhdon duke e konsideruar njé nga shtyllat e
ekonomisé s¢ gytetit.Gjithashtu ajo tha se Ky projekt i ri éshté mjaft interesant dhe do ti japi
akoma dhe mé shumé hov turizmit né qytetin ¢ Pérmetit.

ME pas fjalén e mori znj.Muraku e cila pergjaté 20 minutave prezantoi mé né detaje kété
projekt.Ajo u tha té pranishméve se éshté dashur njé kohé e gjaté pér 1& vendosur mbi ndértimin
e kétij Zip Line pasi kané shkelur thuajse cdo hapésiré pérgjaté lumit Vjosa.Ajo u tha se &shié
pérzgjedhur njé zoné e cila ka reth saj aktivitete t& tjera turistike pér t€ lidhur mé pas me Zip
Line.Né vijim té fjalés sé saj ajo paragqiti gjithé idené e funksionimit té kétij Zip Line pér té qéné

mée kuptue-Shme pér té pranishmit né sallé.
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Pas pérfundimit t& prezantimit nga ana e dy arkitektéve, ishte radha e té pranishméve pér t&
pyetur.Diskutimi vazhdoi 35 minuta duke béré q€ ne€ fund t€ takimit t& gjithé t& jené t& garté mbi
at€ cka pritet t& ndodhi.Disa nga pyetjet q& u drejtuan dy projektuesve ishin :

Si do t& aksesohet ky Zip Line ?
PErse ata zgjodhén qytetin e Pérmetit pér realizimin e kétij projekti ?
Si do t€ zgjidhet problem i pronésisé pasi projekti do t& ndértohet edhe mbi proné private ?

Pasi u dhan€ pérgjigje kétyre pyetjeve dhe shumé t€ tjerave takimi u mbyil ne orén 14:00.

Konceptoi:
Koordinatori i Konsultimit Publik

Albion Naska
ot ﬁ
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Foto nga takimi:
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